[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ  ЧАГОДОЩЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

             В соответствии с Федеральным  законом Российской Федерации от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации  Чагодощенского муниципального округа от 26.01.2023 г. № 107 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Чагодощенского округа и Методических указаний по разработке и реализации муниципальных программ Чагодощенского округа»
 ПОСТАНОВЛЯЮ:
      1. Внести  в постановление   администрации Чагодощенского муниципального района от 12.10.2022 года № 320 «Об утверждении   муниципальной  программы  «Развитие  жилищно-коммунального  хозяйства Чагодощенского муниципального округа на 2023-2025 годы»  следующие изменения:
1.1. В Паспорте Программы строку  «Объемы бюджетных ассигнований» изложить в новой редакции:
«Объем финансирования Программы в 2023-2025 годах: 78 443 200 руб.
Финансирование по годам:

2023 год –  71 823 200 руб.

2024 год –  3 560 000 руб.

2025 год –  3 060 000 руб.
1.2.  Абзац 3 раздела 4 «Ресурсное обеспечение Программы» изложить  в новой редакции: «Ориентировочный общий объем финансирования Программы составляет 78 443 200 руб.  (Семьдесят восемь миллионов четыреста сорок три тысячи двести) руб.00 коп.»

1.3.  Приложения  1-3 к программе  изложить  в новой редакции  (прилагается).
   2. Финансовому управлению  администрации округа   ежегодно при   разработке бюджета округа предусматривать  финансирование мероприятий указанной программы  с учетом возможностей доходной  базы бюджета округа.

  3. Действие настоящего постановления распространяется на правоотношения с 05.05.2023 г.
4. Настоящее постановление подлежит  размещению на официальном сайте Чагодощенского муниципального округа информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
       5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

 ВРИО  Главы Чагодощенского

муниципального  округа                                                                      И.Ю. Зорикова
Приложение № 1

к Программе

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ  ПРОГРАММЫ

тыс. руб.

	N
	Наименование мероприятия
	Срок
	Исполнители/соисполнители
	Источник
	Всего
	2023
	2024
	2025

	п/п

	реализации

	финансирования

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Строительство и ремонт  источников нецентрализованного водоснабжения
	2023-2025
	Администрация Чагодощенского  муниципального округа/ Чагодощенский территориальный отдел, Сазоновский  территориальный отдел,
 Белокрестский территориальный отдел, Первомайский территориальный отдел*
	бюджет округа
	1265,000
	265,000
	500,000
	500,000

	2
	Проверка качества питьевой воды    источников нецентрализованного  водоснабжения
	2023-2025
	Администрация Чагодощенского  муниципального округа/ Чагодощенский территориальный отдел, Сазоновский  территориальный отдел,
 Белокрестский территориальный отдел, Первомайский территориальный отдел*
	бюджет округа
	400,000
	100,000
	150,000
	150,000

	3
	Работы по дезинфекции колодцев
	2023-2025
	Администрация Чагодощенского  муниципального округа/ Чагодощенский территориальный отдел, Сазоновский  территориальный отдел,
 Белокрестский территориальный отдел, Первомайский территориальный отдел*
	бюджет округа
	1500,000
	400,000
	550,000
	550,000

	4
	Приобретение и установка  котлов
	2023-2025
	Администрация Чагодощенского  муниципального округа/ Чагодощенский территориальный отдел, Сазоновский  территориальный отдел,
 Белокрестский территориальный отдел, Первомайский территориальный отдел*
	бюджет округа
	2085,000
	585,000
	750,000
	750,000

	5
	Приобретение и установка насосов, компрессоров
	2023-2025
	Администрация Чагодощенского  муниципального округа/ Чагодощенский территориальный отдел, Сазоновский  территориальный отдел,
 Белокрестский территориальный отдел, Первомайский территориальный отдел*
	бюджет округа
	600,000
	200,000
	200,000
	200,000

	7
	Приобретение повысительной насосной станции первого подъема   м-на Барачный п. Чагода (в т.ч. разработка ПСД)
	2023
	Администрация Чагодощенского  муниципального округа/ Чагодощенский территориальный отдел
	ИТОГО
	0
	0
	0
	0,000

	областной бюджет
	0
	0
	0

	бюджет округа
	0
	0
	0

	8
	Подготовка  объектов теплоэнергетики ИТОГО:
	2023-2025

	ИТОГО
	43895.2
	42895.2
	500,000
	500,000

	1. Капитальный ремонт котельной по адресу: Чагодощенский район, п. Сазоново, ул. Новая, 2к» (АПХ)

	Администрация Чагодощенского  муниципального округа/ Чагодощенский территориальный отдел
	 всего
	0
	0
	0,000
	0,000

	областной бюджет
	0
	0

	бюджет округа
	34934.3
	34934.3

	2. Подготовка  объектов теплоэнергетики

	Администрация Чагодощенского  муниципального округа/ Чагодощенский территориальный отдел, Сазоновский  территориальный отдел,
Белокрестский территориальный отдел, Первомайский территориальный отдел*
	бюджет округа
	1340,000
	340,000
	500,000
	500,000

	3. Замена  Участка  тепловой  сети   котельная-ул. Школьная в п. Борисово Чагодощенского округа

	Администрация Чагодощенского  муниципального округа

	 всего
	7620,938
	7620,938

	областной бюджет
	7316,1
	7316,1

	бюджет округа
	304,838
	304,838

	9
	Ремонтные мероприятия  на объектах коммунальной инфраструктуры теплоснабжения ИТОГО:

	Администрация Чагодощенского  муниципального округа/ территориальный отдел п. Чагода, территориальный отдел

п. Сазоново, Белокрестский территориальный отдел, Первомайский территориальный отдел*

	бюджет округа
	735,500
	575.5
	80,000
	80,000

	10
	Ремонтные мероприятия  на объектах коммунальной инфраструктуры водоснабжения ИТОГО:
	2023-2025
	Администрация Чагодощенского  муниципального округа/ Чагодощенский территориальный отдел, Сазоновский  территориальный отдел,
Белокрестский территориальный отдел, Первомайский территориальный отдел*

	ИТОГО
	21 600,7
	20 940,700
	330,000
	330,000

	1. Ремонтные мероприятия  на объектах коммунальной инфраструктуры водоснабжения

	бюджет округа
	1 115,7
	455,700
	330,000
	330,000

	2.Ремонт центральной насосной станции первого подъема п.Чагода ул. Советская д.30 ( в т.ч. разработка ПСД)

	 всего
	0
	0
	0
	 0

	областной бюджет
	0
	0
	0

	бюджет округа
	0
	0
	0

	3. Замена участков водопроводной сети в микрорайоне  ЛПХ п. Чагода

	 всего
	20 484,958
	20 484,958
	0,000
	0,000

	Фонд развития территорий
	13 111,0
	13 111,0

	областной бюджет
	7 079,000
	7 079,000

	бюджет округа
	294,958
	294,958

	11
	Ремонтные мероприятия  на объектах коммунальной инфраструктуры водоотведения:

	Администрация Чагодощенского  муниципального округа/ Чагодощенский территориальный отдел
	всего
	0
	0,000
	0,000
	0

	Реконструкция канализационных очистных сооружений в п. Чагода

	федеральный бюджет
	0

	0

	областной бюджет
	0

	0

	бюджет округа
	0

	0

	12
	Разработка  схем теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения   Чагодощенского муниципального округа
	2023
	Администрация Чагодощенского  муниципального округа
	бюджет округа
	0
	0
	0,000
	0,000

	13
	Разработка программы комплексного развития  систем  коммунальной  инфраструктуры Чагодощенского муниципального округа
	2023-2024
	Администрация Чагодощенского  муниципального округа
	бюджет округа
	500,000
	0,000
	500,000
	0,000

	14
	Субсидия муниципальному унитарному предприятию
	2023
	Администрация Чагодощенского муниципального округа
	Бюджет округа
	1 203,8
	1 203,8
	0
	0

	Чагодское территориальное управление
	Бюджет округа
	4 658,0
	4 658,0
	0
	0

	ИТОГО

	78 443,2
	71 823,2
	3560,0
	3060,0

Приложение № 2

к Программе

РЕСУРСНОЕ

ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ ЗА СЧЕТ  СРЕДСТВ БЮДЖЕТА ОКРУГА (тыс. руб.)

	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Расходы (тыс. руб.) годы

	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4

	Всего
	71 823,2
	3 560,00
	3 060,00

	Администрация  Чагодощенского муниципального  округа
	71 823,2
	3 560,00
	3 060,00

Приложение № 3

к Программе

ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА  РАСХОДОВ БЮДЖЕТА ОКРУГА, ДРУГИХ ИСТОЧНИКОВ НА РЕАЛИЗАЦИЮ  ЦЕЛЕЙ  ПРОГРАММЫ (тыс.руб.)

	Ответственный исполнитель,

соисполнители, муниципальный

 заказчик-координатор
	Оценка расходов (тыс. руб.) годы

	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4

	Всего
	71 823,2
	3560,00
	3060,00

	Фонд развития территорий
	13 111,0
	0
	0

	Областной  бюджет
	14 395,1
	0
	0

	Бюджет Чагодощенского муниципального округа
	44 317,1
	3560,00
	3060,00

<*> Объемы финансирования программных мероприятий за счет бюджета округа,  ежегодно подлежат уточнению и корректировке.

№  705

От   02 .06.2023

р.п.Чагода

О внесении изменений  в

постановление администрации

района от 12.10.2022 года № 320